２０１９年１２月２日

各 位

会 社 名

日 本 信 号 株 式 会 社

代表者名

代表取締役社長 塚本 英彦

（コード番号：６７４１東証第一部）

問合せ先

総務部長    藤本 浩正

（ＴＥＬ：代表 ０３-３２１７-７２００）

日信岡部二光株式会社の子会社化について

 当社は、２０１９年１１月２９日をもって、以下のとおり、株式会社岡部二光製作所（以下「岡部

二光」という。）の国内向け精密板金加工事業を承継した日信岡部二光株式会社（以下「日信岡部」と

いう。）の全株式を取得し、同社を子会社化いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

 岡部二光は当社の主力製品である鉄道信号製品や駅務機器製品に必須となる精密板金加工を

手掛け、当社および当社グループ会社の重要な取引先であります。

 岡部二光の国内向け精密板金加工事業を承継した日信岡部を子会社化することにより、精密板金

加工技術のグループ内への取込を図るとともに、より効率的な生産体制の構築を図ってまいります。

２．子会社化の内容

 （１）取得する株式の内容

   ①株式取得の方法 ：既存株主１名からの譲渡

   ②株式の内容   ：普通株式１００株

   ③当社の出資比率 ：発行済株式総数の１００％

   ④取得年月日   ：２０１９年１１月２９日

 （２）日信岡部の概要

   ①会社名     ：日信岡部二光株式会社

   ②代表者     ：代表取締役社長 東 義則（日本信号株式会社 常務執行役員 兼務）

③本店所在地   ：埼玉県深谷市岡２９４３－２

   ④主な事業内容  ：精密板金加工、プレス加工、精密治具、金型の設計・開発

   ⑤資本金の額   ：３百万円

３．今後の見通し

２０２０年３月期の当社業績への影響は軽微ですが、中長期的に当社業績の向上に資するもの

と考えております。

以 上